

## اخبار

اعطای مجوز واردات ۲۰ قلم دارو به هلال احمر

### افزایش سقف پذیرش بیماران تک نسخه‌ای

دبیرکل جمعیت هلال احمر چگونگی تأمین داروها و آمار کمبودهای دارویی را در داروخانه‌های هلال احمر تشریح کرد. دکتر محمودرضا پیروی در پاسخ به سوالی درباره محدودیت‌های ایجاد شده در نقل و انتقال‌های پولی تحت تأثیر تحریم‌ها و مشکلات هلال احمر در تأمین داروهای خاص و تک‌نسخه‌ای، گفت: «به دلیل تحریم‌ها، نقل و انتقال‌های مالی دشوار شده است. میزان تخصیص ارز دولتی کاهش یافته و فرآیندهای انتقال ارز، تریخیص از گمرک و ... هم با مشکلاتی همراه است. از طرفی هم شرکت‌های اروپایی علاقه‌ای برای همکاری مستقیم با شرکت‌های ایرانی ندارند.

### تأمین و توزیع سراسری ۱۴۰۱ قلم دارو از سوی هلال احمر طی امسال

او در عین حال به آمار و ارقام اقلام دارویی که هلال احمر تأمین می‌کند، اشاره کرد و افزود: «در سال ۱۳۹۷ شرکت پخش سپها هلال وابسته به سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر تعداد ۲۱۲۳ قلم بالغ بر ۴۶۵.۹۴ بسته و ۸۵۳ بسته و در سال ۱۳۹۸ تعداد ۱۴۰۱ قلم بالغ بر ۱۵۹.۱۳۶ بسته انواع دارو را تأمین و به صورت سراسری توزیع کرده است.»

او در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه هلال احمر به جز تأمین داروهای خاص و تک‌نسخه‌ای در تأمین داروهای دیگر هم مشارکت دارد یا خیر، گفت: «بله. سایر داروهای مورد نیاز بیماران از طریق شرکت پخش سپها هلال تأمین و به صورت سراسری توزیع می‌شود. همچنین حدود ۱۸۰۰ الی ۲۰۰۰ قلم انواع دارو از طریق داروخانه مرکزی هلال احمر به صورت روزانه در اختیار بیماران قرار می‌گیرد.»

### آمار کمبودهای دارویی در داروخانه‌های هلال احمر

پیروی همچنین درباره میزان بودجه سالانه تخصیصی هلال احمر در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: «در حوزه دارویی، سازمان تدارکات پزشکی و شرکت‌های تابعه خودگردان هستند و ردیف بودجه‌ای ندارند. به همین دلیل تمامی داروها و تجهیزات پزشکی قابل عرضه به بیماران از طریق تولید داخلی و واردات تأمین می‌شود. سایر فعالیت‌های جمعیت هلال احمر در حوزه دارو در معاونت بهداشت، درمان و توانبخشی و همچنین مجتمع دارویی و درمانی هلال احمر ایران صورت می‌گیرد که متناسب با مأموریت‌هایی که در حوزه کمک‌های بشردوستانه به آنها محول می‌شود، بودجه‌هایی در اختیار دارند. مشخصاً در همه حوزه‌ها کمبودهای بودجه‌ای وجود دارد که متأثر از شرایط کشور است، اما هلال احمر سعی می‌کند با توجه به شرایط موجود بیشترین بهره‌ر از بودجه‌های فعلی ببرد.»

### بهبود روابط با سازمان غذا و دارو

دبیرکل جمعیت هلال احمر درباره نحوه تعامل هلال با سازمان غذا و دارو در سفارش و تأمین داروها گفت: «در ۶ ماه گذشته همکاری مناسبی بین شرکت بازرگانی سپها کیش وابسته به سازمان تدارکات پزشکی و سازمان غذا و دارو به دلایل متعددی وجود نداشته است، اما از دوماه گذشته و طی برگزاری جلسات متعدد با سازمان غذا و دارو، سیاست‌های شرکت تعیین شده و همکاری‌ها بهبود یافته و در حال گسترش است.»

### افزایش سقف پذیرش بیماران تک نسخه‌ای

او افزود: «در حال حاضر مجوز واردات ۷۰ قلم دارو (بدون واردکننده رسمی) به شرکت بازرگانی سپها کیش واگذار شده که سال آینده تأمین و وارد کشور خواهد شد. سقف پذیرش بیماران تک نسخه‌ای نیز افزایش یافته و تأمین داروهای خاص به این شرکت محول شده است.

شرکت بازرگانی سپها کیش به صورت پیوسته در مناقصات دارویی سازمان غذا و دارو شرکت دارد و بعضاً برنده مناقصات می‌شود. در سایر حوزه‌ها اعم از تأمین تجهیزات پزشکی، مکمل‌ها و ... نیز همکاری‌های مشترک وجود دارد. تعامل داروخانه‌های جمعیت هلال احمر با سازمان غذا و دارو هم خوب بوده و فعالیت آنها طبق مجوزهای صادره از سوی آن سازمان است.»

### ادامه توزیع نان در روستاهای محصور در برف آذربایجان شرقی

تیم‌های امدادی و نیروهای هلال احمر با بهره‌گیری از بالگرد و خودرو برف‌رو آرگو، در روستاهای دور افتاده و صعب‌العبور و محصور در برف در شهرهای میانه، هشتگرد، چارویماق و جلفا، نان توزیع کردند.

در ادامه توزیع نان در روستاهای محصور در برف استان، روز گذشته تیم‌های امدادی و نیروهای هلال احمر با استفاده از بالگرد و خودرو برف رو آرگو و خودروهای امدادی، اقدام به توزیع نان در روستاهای دور افتاده و صعب‌العبور و محصور در برف در شهرهای میانه، هشتگرد، چارویماق و جلفا کردند. تیم امداد هوایی جمعیت هلال احمر سه‌شنبه بیست و نهم بهمن با بالگرد هلال احمر اقدام به توزیع نان در روستاهای دورافتاده و صعب‌العبور و محصور در برف شهرستان میانه کرد.

بالگرد جمعیت هلال احمر با انجام دو سورتی پرواز تعداد ۱۲ هزار قرص نان را در هشت روستای محصور در برف شامل داش‌بلاغ، شمی کندی، قلعه جوق‌الفلو، الا، تیمور، تندارلو، باش کندی و آق‌ورن از توابع شهرستان میانه توزیع کرد. در ادامه امدادسانی‌ها به اهالی روستاهای محصور در برف، تیم‌های جمعیت هلال احمر اقدام به انتقال بسته‌های نان به روستاهای آغزیارت، شهنوار، جعفر آباد از توابع شهرستان چارویماق کردند. به دنبال بارش برف و مسدود شدن راه ارتباطی و تردد اهالی روستای نمق به سایر نقاط برای تأمین مایحتاج، با هماهنگی بخشدار سیه‌رود، نیروهای امدادی و داوطلبان جمعیت هلال احمر شهرستان جلفا اقدام به رساندن آذوقه و مایحتاج اولیه به اهالی روستای نمق از توابع بخش سیه رود شهرستان جلفا کردند.

همچنین تیم‌های امدادی جمعیت هلال احمر هشتگرد، ۱۹ هزار قرص نان و ۴۰۰ کیلو آرگو در روستاهای محصور در برف آغ‌بلاغ خرابه کلک، قوشلار، ایاز، تلخاب، حیران دره، یساول، قویوز، عین‌آباد، ینگه کندی، یهرچی، پارالار، مهمان، زردین و بزنی از توابع این شهرستان توزیع کردند. □



## قهرمان رشته تریال در گفت‌وگو با «شهرود» از ظرفیت مهارت‌های ورزشی در کار داوطلبانه می‌گوید:

# تجربه یک حال خوب داوطلبانه

«نیرویی که در ورزش وجود دارد می‌تواند انرژی مثبت زیادی پس از حوادث در مناطقی که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، تزریق کند

آلام مردم دارد و می‌تواند مردم را پس از حادثه مدیریت کند. نیروهای هلال احمر تا آنجا که می‌توانند تلاش می‌کنند از آسیب‌های روانی مردم در مناطق حادثه‌دیده بکاهند، به همین دلیل پیشنهاد دادم گروه‌های ورزشی شکل گیرد تا ورزشکاران هر کدام به نوبه خود بتوانند در کنار هلال احمر نقش کوچکی ایفا کنند.

### پیشنهاد تشکیل گروه‌های ورزشی داوطلب برای پاسخگویی به بحران‌ها

هنوز گروه ورزشی برای اعزام در زمان‌های خطر شکل نگرفته است، اما اخترا امیدوار است با پیگیری‌هایی که انجام می‌دهد این گروه‌ها تشکیل شود و در مواقع آسیب و خطر تأثیرگذار باشند و کاری برای مردم انجام دهند. او از تجربه‌های قبلی اش در تقویت روحیه افراد می‌گوید: «نوع ورزش مایک ورزش نمایشی است و برای بسیاری از افراد این ورزش به شدت جذاب است. تا پیش از اینکه به عضویت هلال احمر دربیایم، تصمیم گرفتم برنامه‌هایی را برای زندانیان برگزار کنم، زیرا گاهی گرفتار شدن چندین ساله افراد در زندان آنها را به شدت عصبی می‌کند و همین موضوع موج منفی را در زندان‌ها افزایش می‌دهد، اما برگزاری چند برنامه در همین زندان‌ها نشان داد که این ورزش‌ها می‌تواند تأثیر بسیار زیادی در افزایش روحیه زندانیان داشته باشد.»

دانشجوی فوق‌لیسانس رشته برق قدرت است که هدف از زندگی کردن را داشتن حال خوب می‌داند و می‌گوید با کمک به دیگران در هلال احمر می‌توان این حال خوب را پیدا کرد، زیرا هلال احمر خط اول کمک به مردم در بدترین شرایط روحی و روانی است و می‌توان در هلال احمر تأثیرگذاری مثبتی داشت. این قهرمان کشوری رشته تریال، این ورزش را متفاوت از سایر رشته‌های ورزشی می‌داند: «دوچرخه‌ها در رشته تریال زین ندارند و افراد با دوچرخه باید از موانع عبور کنند که سختی کار را دوچندان می‌کند و در کنار آن هم جذابیت زیادی دارد.» او توضیح می‌دهد از آنجا که این ورزش جست‌وخیز خاصی دارد، ورزشکاران این رشته ورزشی بسیار آماده هستند و به همین علت می‌توانند در حادثه‌ها به عنوان بازوی کمکی هلال احمر باشند. حضور در کوهستان و عبور از موانع در تخصص این ورزشکاران است و می‌توان در مناطقی که امداد رسانی با مشکل روبه‌رو است، از آنها استفاده کرد.

او ادامه می‌دهد: «حضور در جمعیت هلال احمر به عنوان آرزوی همیشگی‌ام بوده که چند ماهی است محقق شده، زیرا معتقدم نگاه مردم به جمعیت هلال احمر واری سازمان‌های دیگر است. من به عنوان یک ورزشکار فکر می‌کنم پس از وقوع حوادث در کشور اگر فردی روحیه‌اش بازسازی شود، می‌تواند کوه را جابه‌جا کند و بهتر به زندگی برگردد. اما برای آنکه سایر ورزشکاران نیز بتوانند در قالب یک تیم متشکل در حوادث با مدیریت هلال احمر ورود کنند، همت مجموعه هلال احمر بسیار اهمیت دارد تا ورزشکاران را دور هم جمع و آنها را با آموزش‌های مورد نیاز برای حوادث مختلف آماده کند. □

«ملیحه محمودخواه» دوچرخه تریال‌ش برای او همه چیز است و سکوها قهرمانی را یکی یکی بالا می‌رود، اما این همه چیزی نیست که به دنبالش است. او دلش می‌خواهد حالش خوب باشد و معتقد است وقتی به این حال خوب می‌رسد که بتواند بازی از دوش کسی بردارد. او عضو جمعیت هلال احمر شده است تا حالش بهتر شود و در تلاش است گروهی از ورزشکاران را برای همراهی با هلال احمر در بازیابی روحیه مردم در مناطق آسیب‌دیده هماهنگ کند. دوچرخه‌سواری رویای کودکی‌اش بود، از روزی که سوار بر دوچرخه شد. احساس کرد دیگر نمی‌تواند فرمان‌های ثابت دوچرخه را رها کند و همین امر باعث شد تا سال‌ها با دوچرخه‌اش به قول خودش زندگی کند. علی‌اکبر، قهرمان رشته تریال است و می‌خواهد با دوچرخه‌اش وقف هلال احمر باشد و در کنار هلال احمر حال خوب خودش را با مردمی که بدترین شرایط خود را در بحران‌ها و حوادث سپری می‌کنند، قسمت کند. دوچرخه برای او معنایی فراتر از مسابقه و هیجان و تفریح دارد و می‌خواهد همان اندازه که خودش از ورزش لذت می‌برد، با این وسیله دو چرخ زندگی دیگران را نیز پر از خوشی کند. همین تفکرش هم باعث شد به هلال احمر برود تا به عنوان یک داوطلب تأثیرگذاری بیشتری بر زندگی دیگران داشته باشد. او می‌گوید: «در محدوده جغرافیایی که ما زندگی می‌کنیم، حوادث طبیعی بدون تردید رخ می‌دهد و در سال‌های اخیر در شمال و جنوب و شرق و غرب کشور بارها شاهد حوادثی مانند سیل و زلزله یا حوادث طبیعی بوده‌ایم، اما هیچ حادثه‌ای رخ نداده که بعد از آن اسم هلال احمر به عنوان نخستین حامی مردم پس از حادثه مطرح نشود.»

پس از یک حادثه در نخستین قدم هلال احمر تلاش می‌کند از آلام انسانی بکاهد و به بازسازی خانه‌ها و مشکلات ابتدایی مردم بپردازد. اما در دومین مرحله بحث بازسازی جسمی و روانی مردم مطرح می‌شود که بسیار اهمیت دارد. در زمان حوادث عده‌ای جان خود را از دست می‌دهند، اما در کنار آنها تعداد زیادی از افراد تحت تأثیر مشکلاتی که به دنبال یک حادثه طبیعی رخ می‌دهد، دچار مشکلات روانی می‌شوند که این گروه دوم به شدت آسیب‌پذیر هستند و باید برنامه‌هایی برای کاهش میزان آسیبی که عواقب یک حادثه به دنبال دارد، تدوین شود. در واقع باید حال نامساعد و انرژی منفی را از این افراد دور کرد. اختر معتقد است نیرویی که در ورزش وجود دارد، می‌تواند انرژی مثبت زیادی را پس از حوادث در مناطقی که تحت تأثیر قرار گرفته‌اند، تزریق کند، اما نه اینکه پس از آنکه در محدوده‌های سیل یا زلزله آمد، از مردمی که دچار حادثه شده‌اند، بخوایم ورزش کنند، بلکه باید گروه‌های ورزشی در قالب گروه‌های تشکیلاتی شکل بگیرند و در بازسازی روحی افراد نقش موثری ایفا کنند.

این قهرمان ورزشی که افتخارات زیادی مانند چندین مقام کشوری در رشته دوچرخه‌سواری تریال دارد، می‌گوید: «یکی از دلایلی که به هلال احمر وارد شدم تا بتوانم تأثیرگذاری زیادی داشته باشم این بود که هلال احمر نقش بسیار موثری در کاهش

## ۵

پس از یک حادثه در نخستین قدم هلال احمر تلاش می‌کند از آلام انسانی بکاهد و به بازسازی خانه‌ها و مشکلات ابتدایی مردم بپردازد. اما در دومین مرحله بحث بازسازی جسمی و روانی مردم مطرح می‌شود که بسیار اهمیت دارد. در زمان حوادث عده‌ای جان خود را از دست می‌دهند، اما در کنار آنها تعداد زیادی از افراد تحت تأثیر مشکلاتی که به دنبال حادثه‌ای طبیعی رخ می‌دهد، دچار مشکلات روانی می‌شوند که این گروه دوم به شدت آسیب‌پذیر هستند و باید برنامه‌هایی برای کاهش میزان آسیبی که عواقب یک حادثه به دنبال دارد، تدوین شود. در واقع باید حال نامساعد و انرژی منفی را از این افراد دور کرد

